МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от  24 мая  2019г                        с.Столбовое                                                № 218
Об организации работы по
обеспечению безопасности оздоровления
детей в период летних каникул в школе

С целью улучшения работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности учащихся и охраны труда работников, предупреждения ситуаций, которые могут привести к ухудшению состояния безопасности и здоровья учащихся во время летних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  и обеспечить безопасные условия и контроль за проведением летнего отдыха в дневной тематической площадке для чего:
1.1. Инженеру  по охране труда,  Лысяковой Е.И.:
1.1.1. Провести инструктажи и заслушать отчет должностных лиц, ответственных за сохранность жизни и здоровья детей по выполнению мероприятий по профилактике травматизма детей во время подготовки к оздоровлению и отдыху.
1.2. Заместителю директора по административно-хозяйственной части,
 Гадурик Е.В.:
1.2.1. Обеспечить дневную тематическую площадку необходимыми в достаточном количестве моющими, дезинфицирующими средствами, уборочным инвентарем (до 27.05.2019г.);
1.2.2. Подготовить помещение для организации дневной тематической площадки, изолятора, обеспечить  их соответствие с требованиями ОТ, пожарной безопасности  и санитарно – гигиенических нормам.
1.3. Медицинской сестре Дудник Н.Ф. до 27.05.2019г.
1.3.1.Оснастить медицинский кабинет достаточным количеством медикаментов;
1.3.2. Контроль за физическим состоянием детей во время оздоровления, в том числе при проведении мероприятий (постоянно);
1.3.3. Контроль за соблюдением санитарно – гигиенических норм во время функционирования дневной тематической площадки, за соблюдением гигиены питьевого режима, личной гигиены детей (постоянно);
1.3.4.Провести беседы с детьми о выполнении правил личной гигиены, здорового образа жизни, занятия по оказанию доврачебной помощи.
1.4. Учителю физической культуры Мустафаеву Р.Р. до 27.05.2019г.:
1.4.1. Провести совместно с комиссией обследование спортивного инвентаря;
1.4.2. Составить акт проверки.
1.5. Начальнику дневной тематической площадки Самедиеновой Д.С.:
1.5.1. Провести инструктажи с персоналом дневной тематической площадки с записью в журнале.
1.6. Электрику школы Мустафаеву Э.Ш., до 27.05.2019г.:
1.6.1.  Провести обследование электрохозяйства школы.
1.7. Воспитателям:
1.7.1. Перед экскурсиями и прогулками с детьми проводить инструктаж, фиксировать его в журнале регистрации инструктажей по установленной форме. Запретить организованное посещение горнолесных районов Крыма.
1.7.2. Сообщать о каждом несчастном случае, который произошел с участниками учебно – восптитательного процесса, обеспечить своевременность расследования несчастных случаев, выполнение нормативно-правовых актов по охране труда и создание безопасных условий проведения летнего отдыха в оздоровительных заведениях;
1.7.3. Не оставлять детей без присмотра, особенно за пределами заведения.
2. Провести итоги по проведению летнего отдыха в учебном заведении.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                           О.Л.Лункина
С приказом ознакомлены:
	_______________
	Д.С. Самединова
	«___»________2019г.

	_______________
	Е.В. Ларина
	«___»________2019г.

	_______________
	Р.Р. Мустафаев
	«___»________2019г.

	_______________
_______________
_______________
_______________
_______________
_______________
_______________
_______________
_______________ _______________  ______________
_______________
_______________
_______________

	Н.В. Безчаснюк
Е.Б. Омельяненко
С.З. Мустафаева
С.А. Валеева
И.А. Аникина
А.Г. Литвинова
Т.В. Потапова
З.Я. Козак
М.Е. Куклина
З.А. Пучар
Е.И. Лысякова
А.Н. Беловежкин
Е.В. Гадурик
Э.Ш. Мустафаев

	«___»________2019г
«___»________2019г.
«___»________2019г.
«___»________2019г. «___»________2019г.
	«___» _______2019г.

	«___»________2019г.

	«___»________2019г.

	«___»________2019г.
«___»________2019г.
«___»________2019г.
«___» _______2019г.
«___»________2019г.
«___»________2019г.
.